415. Quare religiosi de obseruandis, præcipue campestres, communiter non vtuntur organis, & de eſu carnium, quo pacto ſiat in ea diſpensatio.
416. An poſit dari abſolutio ab Eccleſiaſtica cenzura, per indulgentias plenarias.
417. An delegatus ſubdelegato poſit vi traſublegare.
418. An Cartuſiani exempti gratia, exemptio- nis pro Ordinibus fuſciendis, poſint ſuos ordinandoſ cuique Epifcopo ſubdere.
419. An Viſitator Cartuſianus gratia Papa- lis auſtoritatis ſibi confeſſe, diſpensare po- ſit, eum ordinando, qui debitam non habet etatem.
420. Queſtio de religioso, qui iurauit intra- re aliam religionem.
421. Queſtio circa caſtationem, qua fuit tempore Iofua & Ezechiele.
422. An viris religioſis expeditat recipere ele- mosynas, & pro eis conferre bona ſuaspiri- talia.
423. De varijs dubijs in Ordine Cartuſ. occur- rentibus.
424. De dubijs, ex pacto interdicti contingenti- bus.
425. De diuerſis dubijs, ex Cartuſianorum Statutis orientibus.
426. De varys caſibus contingentibus in certis locis, ratione miraculorum.

427. Tra-

427. Tractatus, quo reſpondetur ad queſtiones Doctoris Ioannis de VVefalia.
428. An liceat reſeuanda paupertatis gratia, diſtiores ad monaſteria admittere.
429. An B. Maria Magdalena corpoſe fuerit corupta.
430. Vtrum Clericos vigilare oporteat.
431. De domib⁹ ſuis in ciuitatibus.
432. Tractatus contra peſilientiam.
433. Chromicon triplex; primū ab initio mundi ad annum vſque M. CCCC. LXXI. alterum, breue, tertium breuiſimum.

FINIS CATALOGI.

O ingentem librorum molem, o admirandum plurimarum noctium, anno- rumque laborem. Quād nunc totuſ aber- rāt cœlo, qui ſolitariæ vitæ cultores ſine villa fruge, ac publico bono īnertem tra- ducre vitam nugantur: cūm ne ſeni qui- dem egregiè docti, ac laboris patientes Theologi, noſtro hoc æuo ſimile quid præſtarent, quantum vnuſ hic homuncio laboris ſolus exantlauit.

Porrò ſciendum, hunc I O A N N E M de I N D A G I N E non eſſe illum, cui ha- retici in ſuis Catalogis adſcriperunt li- bros de Chiromantia, Phyſiognomia, Canones Astrologia, aliaque ad proſcriptam Iudicia- riā Altronomiam pertinētia. Nā auſtor

N

iſtorum

istorum, quod praefert (scilicet anno verum) & ipse nominatus *Ioannes de Indagine*, prohibitus est, ut & reliqui eiusdem farinæ scriptores, in Iudice Romano. Obiit autem hic noster circa annum Domini M. CCCC. LXXV. cum in monastico vita generet transfigisset annos circiter quinq; supra triginta.

IOANNES HAMBVRCH. vide *IOANNES ROEDE.*

Martyrio in Anglia occidente. *IOANNES HOUGHTON*, natione Anglus, in comitatu Essexiæ honestis admodum procreatis parentibus, ac literarum deinde studijs traditus, tantum in eis progressum, quæ legendo, quæ scribendo fecit, ut in utroque iure primam promovererit lauream, idque in celebri Academia Cantabrigiensi. Cæterum mundanos aspernatus honores, ac coniugij difficultates, annos iam natus duo de triginta, Londonensem ingressus est Cartusiam. In qua annos admodum 20. rigidâ traduxit vitâ, adeo ut omnibus admirationi non minus esset, quam venerationi. Deinde vero in Priorem ac Visitatorem Prouincie cooptatus, subditis suis magno in aduersis fuit solatio: ut constare cuiquis potest, legenti illa quæ nuper hac de re in lucem sunt prolatæ. Porro noster hic *Houghtoni* scriptoris laureolam promeruit

Historia Martyrum Cartus. Angliae, apud Bernard. Gualte. Col. 8. in 8.

ruit extat namque *Epistolarum opus* quod edidi) ita etiam Martyrij trabea insignitus, duplicita de manu Domini meritorum præmia percepit. Actus enim religionis tuendæ gratia in arucem, semiuiuus deinde euisceratus est anno nimis domini M. D. XXXV. ætatis sue XLVIII. Regiminis vero quinto. Cuius insignis Martyrij gloriam, ab impijs haereticorum calunijs satis superque in nomine *MAVRITII CHANCAEI* tutati sumus.

IOANNES HULLINVS de Rudslindis *Vixit in Germania An.*
professus domus B. MARIAE boni lapidis, M. CCCC.
prope Vrach, in Ducatu VVirtébergeli, LXI.
scripsit librum de profectu spirituali, & primo de regimine religionis; quæ quidem in Buxiana adseruantur Cartusia. Vixit vero auctor, anno post natum Christum M. CCCC. XL.

IOANNES de INDAGINE, vide *Ioannes Hogen*.

IOANNES INSTITUTOR (sorsitan *Institutor*) natione Germanus, atque alumnus Cartusiæ Buxianæ, prope Memmingam, scripsit librum de objectionibus Biblia in 8. (sic namque indigitant Herbipolenses) vixitque anno 1439. *Vixit in Suevia an. M. CCC.*

IOANNES LANSPERGIUS re & nomine Lustns, ex celebri Germaniæ ducatu Bauaria, & ciuitate Lansperga, honestus in Carthusia Colon. a. 1393. Id. Augusti.

stisque parentibus originem duxit. Qui à domino praeuentus in benedictionibus dulcedinis, post expletum in alma vniuersitate Coloriensi studij philosophici cursum, mox florem iuuentutis suæ in Carthusia eiusdem ciuitatis creatori suo offerens, corpore & animo mundum deferuit, seseque militiae spirituali viriliter accinxit. In qua quantum in omni spiritualis vita disciplina profecerit, quam fervidus extiterit amator Dei, quā deuotus gloriosæ virginis matri eius (hanc etenim post Deū vnicè diligebat) quam obediens erga superiores, quam durus sibi, quā benignus alijs, quam zelosus pro obscuratia facri Ordinis, quam tenax iustitiae, quam assiduus in oratione, quam infatigabilis in labore, quam rauultis deniq; verbo & exemplo in via Dei velut fulgidum sydus in firmamento Ecclesiæ positum luxerit, difficile pfecto foret explicatu. Qui porro aliqua hinc nosse voluerit, sedulo pio-que animo eius scripta & libros perlegat. Fuit quidem non modò in saecularibus literis apprimè eruditus, veruetiam internâ vunctione Spiritus S. non mediocriter illustratus. quo dulce siebat, ei in lege domini meditari die ac nocte, semperq; vel deuotis precationibus, aut sacra lectione: vel certe scriptione tempus fructuose deduce-

ducere, insuper hostiam agni immaculati Deo in altari quotidiè immolare. Et his sanctis exercitijs adeò ferueter incubuit, vt ab illis nec validis quidem (quibus aliquot annis ante mortem premebatur) morbis fineret se auocari, sed supra vires sèpè languens, nihilominus supra vires sefe ad ea cogebat. Omnia hominum necessitatibus velut pia mater compatiebatur, seseque potentium consolatiōni, siue informationi, neglecto interim subinde somno, vel cibo proprio, totum impendere non grauabatur. Nam omnibus alijs, benignus & affabilis, sibi autem soli durus & misericors fuit. Et vt carnem spiritui repugnantem edomaret, corpus suum ieunijs, vigilijs, flagellis, cilicijs, & alijs pœnitentiaz laboribus assidue macerabat. Aliquamdiu etiam loricam ferream ad nudam carnem circa renes occultè portauit. A cibis delicatis, & verbis superfluis, ociosis, siue nocivis seipsum studio summo temperabat. Vnde quilibet facilè colligere potest, quanto nitore puritatis mente eius fulserit intus, qui carnis sensuumque suorum tam strenuus castigator extitit foris. Quoniam absque huiusmodi castigatione quisquis se puritatem mentis & corporis adipisci putat, seipsum miserè decipit; vmbram-

sequens, & aerem verberans, Obedientia superioribus suis tam in grauibus quam leuibus rebus adeò simpliciter, & absque vllâ discussione aut murmuratione quacunque exhibebat, vt omnes id magnoperè mirarentur. Cuius rei gratia cum in officio Prioratus domus Cantauij prope Iuliacum (quod ex sola obedientia suscepserat) propter loci humiditatem, suæ naturæ prorsus contrariam, ex vomitu sanguinis sæpius usque ad mortem ægrotaret, nunquam tamen importunè à suis superioribus exegit ad salubrioré locū (licet id maximè desideraret) remitti. Unde paulo ante obitum suum, pro informatione cuiusdam Fratris, grauiter testabatur se in ordine contra superiorum suorum voluntatem nec uno verbo scièter unquam fecisse. Quapropter tantam cordi & verbis eius Deus infudit gratiam & sapientiam, vt non solum fratres, sed & Principes quoque & magnates terræ eum requirentes, monita salute magna cum auditate & reuerentia ab eo haurirent, ipsuq; vti Dei amicum, seu potius Deū in ipso loquentē, honorarēt. Et quia in operib; bonis in domo Dei seruū se fidelē & prudentē exhibebat, misericors Dominus ipsum pro incremēto salutis suæ calculo, phtisi, tussique violenta, immo & vomitu

tu sanguinis, diuersisque alijs grauibus ac diuturnis languoribus, velut aurū in igne in hoc seculo (quod orare subinde, quemadmodum etiam in scriptis eius reperimus, solebat) à peccatis suis plenè (vt speramus) purgare dignatus est. Nam mirabiliter patientia sustinebat pœnas omnes. & dolores, quibus supra modum, præser-tim circa finem vitæ vexabatur: adeo vt intuentes stuparent; dicerentque ipsum supernaturaliter in vita conseruari. Quod nemini mirum videatur, cum à Medicis saepè desperatus, & morti adiudicatus sit: eo quod hepar & pulmo læsa & corrupta multis annis, contra eorum sententiam, valetudi arius super-uixerit. Adeoque patientissimo hæc aliaque complura animo ferebat, vt ne vel unum impatientiæ verbum ab eius processerit ore. Et quando aliqui religiosi, seu etiam seculares & magnates ipsum inuisentes, percutienter, quinam haberet, semper respondit, vel benè se habere, vel cum Diuo Iob: *Sicut Domino placet: sit nomen Domini benedictum.* Sæpius tæduxit eum diutius viuere propter nimios excessuosque dolores, cupiebatque dissolui & esse cum Christo; maxime propter grauissimam Ecclesiæ Catholice ruitam,

nam, animarumque damnationem, sanguineis lachrymis meritò deflendam: quas passi absque modo & freno per libros Erasmi, Lutheri, & aliorū Monastici ordinis defertorum (quos à Deo dicebat datos in reprobum sensum) videbat corruptas ad infernū currere, cū talibus pseudodoctoribus excæcatus hodie credat mundus. A quorum lectione, ipse penitus abstinebat, abstinentiūq; omnimodè monebat: tum quia pars bonæ frugis habet, tū quia absq; aliquo periculo vel contagio vix legi queat: quid sermo eorum vt cancer serpat, tum etiam quod non modo omnis doctrina, sed etiam omnes libri ipsorum prohibiti & damnati essent. Qua etiam re permotus, vt erat mirè amans & sitiens salutis animarum, multa subinde edidit scripta, nihil nisi pietatem, farnam fidem, eximum in Deum proximumque amorem spirantia: vt pro sua virili parte, quoad eius fieri posset, iam éuerfos & corruptos ab errore & nexibus diaboli, quibus videbat innumeros tam tenaciter obligatos, clausis oculis in flamas tartareaas properare, extraheret, nutantes ac titubantes firmaret, stantes corroboraret, tepidos accenderet, co[n]antes iuuaret, imperitos instrueret, currentibus calcar adderet, Deo seruire cupi-

cupientibus tanquam probè exercitatus & peritus Dux regium monitraret iter; denique nemini non aliquam adferret vtilitatem. Quod sanè, Deo fauēte, & scriptis eius gratiam haud vulgarem aspirante, cecidit illi non infeliciter: Talem quippè in Dei Ecclesia fructum fecit, vt inter Ecclesiasticos Doctores non postremo sit loco numerandus. Et quia contemni solent hi, qui quod docent, ipsi non præstant, seipsum studuit virtutum omnium tanquam viuum quoddam simulachrum exhibere, nihilque in se admittere, quod doctrinæ illius repugnaret, aut pondus detraheret. Ita siebat, vt quicquid diceret aut scriberet, plurimum haberet energiæ & authoritatis, etiam apud magnos & eruditos æui iustius viros: qui in illo certis indicijs Christi spiritum habitantem, & per os eius tanquam organum sua verba exprimentem, animaduertentes, tum dictum tum scriptum illius sèpè nō mediocriter permouebant. Erat siquidem in totâ illius viuendi ratione mirus candor, columbina simplicitas, cum prudentia multiplici coniuncta, Christiana integritas, prompta erga quosquis benevolentia, propensa benignitas, suavis, nec tamè dissoluta affabilitas, odium peccati, iustitiae amor, contemptus mundi, & rerum terrena-

renarum , paupertatis ingens studium, charitas flagrantissima . Quis namque ad illum vnquam accessit , qui non senserit illius se exhortationibus adiutum ? Quis illius familiari vsus colloquio , non aliquid lucri reportauit . Nec solum erga fratres suos promptissima alacritate talem se gesit , sed etiam erga extraneos , & ignotos . Euangelicum prætare virum re ipsa semper studuit , non solum ore Eu angelium , vt multi hodie solent circum ferre . Execrabatur plurimum impios dogmatistas nostrorum temporū , quod cùm tota vita ab Euangelij præscripto discrepent , tamen se iacent Euangelicos , & à Deo illuminatos videri velint , quorum illi impudens temeritas , & vesana impudentia summè erat inuisa : ita tamen vt illorum doleret vicem , ploraretq; cæcitatem & amentiam , qua tum seipso , tum alios complures in eternas conijcerent miseras & calamitates ; licet id illi nullius pensi habeant , ob vastissimas cordis nebras , & præfractam animi obstinatio nē . Porrò s̄p̄e in lucubrationibus suis eorū reprehendit & cōfutat errores , nō alio sanè cōsilio , quām vt ijs agnitis , resipiscat , aut certè alijs eisdem non implicentur . Est enim hoc cōmune sāctis Dei hominib⁹ , vt cupiant ac n̄itatur diabolica fraude dece ptos

ptos eripere , & ad veram salutis viam re uocare . Non enim ferre possunt animarum pericula , quibus multomagis quam proprij corporis incommodis cruciatur . Sed & ipsa DEX omnipotentis multiplex iniuria , quam accipit ex peccatis hominum , supra modum illos cruciat , ob ingentem erga illum amorem , qui facit vt etiam minima in seipsis peccata non s̄nant inulta abire . Possemus adhuc multa in huius Venerandi Patris commendationē plena fide scribere , sed quia ex scriptis ille suis abunde cuius manifestus est , longam texere historiam , superfluum iudicamus . Feliciter vixit , & felicem vitam obitus felix consecutus est . Non potuit namque malā perire morte , qui etiā cùm viueret ita vixit , tanquā propediem moriturus . Non necesse habuit mortis time re insidias , qui nihil in se residere patiebatur , quod posset mortis terrorem incutere . Dum vixit , omne peccatum , & quicquid in morte prægrauare posset , diligentissimè à se profligare conatus est , vt morte aduentante nō tum demum , quod multi stolidissimè faciunt , ad mortem se se præpararet , sed ipsam mortem tāquam vitæ aditum letissimus exciperet . Et certè vnum illum ex eorū fuisse numero minimè dubitamus , qui & vitam in patientia , & mor

& mortem habent in desiderio. Quid enim illum delectaret viuere, qui, vti iam ante diximus, tā varijs cruciabatur morbis, vt mortuo, quām viuenti effet similior? Ergo inde sinēter suspirabat ad mortem, vt posset venire ad conspectū gloriæ Dei. Et quamvis aliquādiu dilatus fuerit, nec pro voto exauditus, tandem tamen post multos fideles labores & patiētiaz coronas, fructumque animarum quem in Ecclesia Dei & ordine Cartusiano verbo, calamo, & exemplo tulit vberimum, sacramētis Ecclesiasticis religiosè munitus, & omnia sua errata aliquoties scrupulosè pieque confessus, benē compos mente, postquam in sancto Ordine Cartusianorum annos XXX. laudabiliter sancteque vixerat, sanctum spiritum suū Deo reddidit, à quo illum acceperat, tertio Idus Augusti, Anno ab orbe redempto, M. D. XXXIX.

Cæterū lucubrationes Lansbergij que extant, sunt hæc:

- I. In totius anni Dominicale Epistolas & Euangelia paraphrasis, adhibitis ad singulas Dominicas Concionibus singulis, interdum binis. Prodierunt primo Colonia in 8. apud Melchiorem Nouesianum, anno 1545. Deinde paulò pōst, nemp̄ anno 1553. eadem rursus ibidem in folio recusa sunt, ac po-

*Scripta que
a Lansbergis
non edita.*

- ac postremò Antwerpiae in 8. apud heredes Ioanni Stelsij, anno 1575.
2. Opera verò minora Lansbergij, quæ in folio duobus voluminibus Ioānes Nouesianus, suis ac Materni Cholini sumptibus anno ab orbe redempto 1555. excudit, hac continent:
- I. Enchiridion militiae Christianæ, quod & Mylius separatim anno 1607. Colonia in 12. imprestit.
- II. Alloquia I E S V Christi ad animam fidelem, qua etiā separatim Louanijs anno 1572. predierunt.
- III. Canones vita spiritualis.
- IV. Exercitia, precatio[n]esque pro infirmis.
- V. Epistolarum paraceticarum libros duos.
- VI. Exercitiorum Christi formium librum vnum.
- VII. Vitam Servatoris nostri I E S V Christi in centum quinquaginta meditationes Cincinnatqm, que & seorsum in 8. apud Genne-paum anno 1537. autbore adhuc viuente prodit.
- VIII. Pharetram diuini amoris, quām nouis-simè in Vbijs recudit Conradus Butgenius in 12. anno 1607.
- IX. Hymnorum diuersorum librum vnum.
- X. Meditationum in XXII. Threnos, lib. 1.
- XI. Soliloquiorum, lib. 1.
- XII. Threnorum de Beatisima Virgine, lib. 1.
- XIII. Homilias 56. in totam passionem, & agonen-

nemus Iesu Christi, & alia nonnulla de hac eadem materia.

XIV. *Demonstrationem elegantem, qua nam verasit religio Euangelica, ad Carolum V. Imperatorem.*

XV. *Dialogum inter militem Lutheranum, ac Monachum.*

XVI. *Speculum perfectionis Christianae.*

XVII. *Sermones Capitulares, qua in præcipiis anni festiuitatibus concionis loco capituloiter recitari solent, & religiosis præcipiis conueniunt. Unde & hunc in usum parua quoque portatili forma auctore adhuc superstite, impensis Quenteli sunt impressi, ac Reuerendo P. Ioanni Guilhardo, totius Ordinis Generali dedicati.*

Cæterum an liber *Candelæ Euangelice*, qui sub nomine IOANNIS IVSTI, Coloniae apud Eucharium Ceruicornum anno 1527. prodijt, genuinus Lanspërgij nostri censendus sit factus, consule Pollequinum.

Monemus hoc loco Lectorem, *Enchiridion militiae Christianæ IOANNIS LANSPERGII*, quod anno M. D. C. VII. Coloniae Vbiorū apud Hermannū Mylium recudi curauimus, non esse idē illud, quod in Indice CLEMENTINO prohibitū legitur. Illic enim duntaxat proscribitur *Cöplutensis editio*, quæ in Hispanijs prodijt, non

non autem aliæ, quæ Censorum approbatione publici iuris sunt effectoriae. Qualis in primis est hæc nostra.

IOANNES de LAPIDE, natione Teuto*vinebat in*to, in Cartusia Basileensis nomen suum *Cartuja Basileensi*, anno *M. CCCC. XCIV.* *de*dit, de quo Trithemius ait, quod fuerit *silensi*, *ingenio excellens, eloquio desertus, ac diuinarū humanarumq; literarū cognitio-*ne *aprimè instructus*: fuit enim olim in *Gymnasio Parisiensi Magisterij lauream adeptus*, omniumq; suffragio etiam SS. *Theologiae Doctor designatus*: ita ut per annos non paucos docendo, legendo, disputando, præstantissimi illic ingenij sui specimen inter doctissimos Theologos ediderit. *Doctrinam namq; tutabatur illorū*, qui *reales* nuncupantur. *Porrò, Basileam* se ferens, *Vniuersitatē* illam *inter primos plantauit, auxit, roborauit; atq; inter præcipuos quoq; Tubingensis studij inchoatores authoresq; vnu extitit*. Qui denique opimis aliquot à Basileensibus *Sacerdotijs cohonestatus, missa omnia fecit, atq; ad Cartusiam se ibidem trastulit*. In qua eti plurima ediderit literarū monumenta, Trithemius tamen non nisi hosce duntaxat enumerat.

1. *Introductorium Grammatica, Lib. I.*
2. *Dialog. de arte punctuandi.*
3. *De propositionibus exponibilibus.*

- * Crediderim 4. *De arte soluendi Sophistica argumenta.*
 ante ingressū 5. * *Commentaria in omnes Logicorum libros*
 Ordinis hæc 6. *In Physicorum libros.*
 ab auctore 7. *In Metaphysicorum.*

Multos præterea diuersorū authorū libros per Tractatus & Capitula distinxit, singulis argumēta præmittens, quibus quæ in illis scribētis sit intētio, dilucidē possit agnoscī: è quib⁹ sunt libri Ciceronis *de Oficio, Amicitia, Senectute, somnio Scipionis, &c.* Item libri Effrem Diaconi, libri Ioannis Chrysostomi *de con�unctione cordis*, libri D. Augustini *de contritione cordis*, liber Epistolarum eiusdem, & omnes ferè libri B. Ambrosij, & alia nonnulla quæ Simlerus sua in Bibliotheca recenset. Quæ autem de rebus sacris idem hic auctor conscripsit, hæc potissimum sunt.